
 

RESOLUCIÓN del rector de la Universitat Politècnica de València, por la que se publican las listas 
provisionales de personas admitidas y excluidas en el anuncio convocatoria para la constitución de una 
bolsa de trabajo de asesor/a lingüístico (A1) en el área de normalización lingüística. (Código 
2024/P/FI/ACON/18). 
 
De conformidad con lo dispuesto en las bases del anuncio convocatoria de 31 de octubre de 2024 por 
el que se convocan pruebas para la constitución de una bolsa de trabajo asesor/a  Lingüistico, que 
prestará sus servicios en el área de normalización lingüística, resuelvo: 
 
Primero. Publicar las listas provisionales de personas admitidas y excluidas que figuran en el anexo I 
de esta Resolución, con expresión de las causas de exclusión en su caso. 
 
Segundo. Las personas aspirantes excluidas dispondrán de un plazo de cinco días hábiles, en 
aplicación de la tramitación simplificada del procedimiento contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de la presente Resolución en la sede electrónica de la Universitat Politècnica: sede.upv.es 
(apartado anuncios) y en la microweb de la Vicegerencia de Recursos Humanos y Estructura 
Organizativa, cuya dirección es http://www.upv.es/entidades/SRH/ (Selección y Provisión), conforme al 
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, para subsanar los errores que hayan motivado su no admisión o formular 
las reclamaciones a que hubiere lugar. 
 
Tercero. Todas estas reclamaciones se formularán por escrito a través del Registro General de la 
Universitat Politècnica de València, en el registro de la Escuela Politécnica Superior de Alcoy, en el 
registro de la Escuela Politécnica Superior de Gandia o a través de la Sede Electrónica de la Universitat 
Politècnica de València sede.upv.es (presentación de solicitud genérica). 
 
Cuarto. Hacer pública la composición del órgano técnico de selección titular y suplente de acuerdo con 
las bases del anuncio convocatoria, tal y como figura en el anexo II de la presente resolución. 
 
Valencia a fecha de firma. El gerente de la Universitat Politècnica de València. Jesús Marí Farinós.  
(Por D.F. del Rector de fecha 1 de junio de 2021) 

Id: UPV-GENFirmaExt-289833 Cod. Verificació: TU5HA2DABFP141U6



 

Anexo I 
 

Listado provisional de personas admitidas y excluidas 
 
 
Lista provisional de personas admitidas 
 
Apellidos y nombre DNI 
Alonso Bocanegra, Aitana ****099** 
Arbona Cardona, Andrea ****914** 
Baixauli Silla, Elisa ****122** 
Boronat Llobet, Julia ****233** 
Calabuig Serna, Antonio ****697** 
Calabuig Serna, Nicolau ****697** 
Colom Quiles, Marina ****632** 
Colomer I Tortosa, Santiago ****109** 
Delgado Medina, Carolina ****119** 
Dubon Valls, Marta ****721** 
Estévez March, Mª del Carmen ****307** 
Fenollos Ruiz, Jesus ****293** 
Garcia Ramirez, Sandra ****948** 
Jaen Cuenca, Adria ****073** 
Jordà Mulet, Juli ****041** 
Ligero Tormo, Susana ****298** 
Llacer Revert, Francisco ****356** 
Martinez Jimenez, Maria ****808** 
Moles Ortega, Anabel ****754** 
Molina Vila, Raquel ****081** 
Moll Sendra, Monica ****111** 
Montiel Doñate, Josefina ****734** 
Mulet Barber, Jaume ****421** 
Ortega Cuenca, Daniel ****195** 
Peres Blesa, Josep Enric ****377** 
Pérez Monter, Josep Lluis ****123** 
Perez Soriano, Ana ****110** 
Plasencia Vilanova, Carles ****543** 
Puchades Gasco, Neus ****851** 
Sanchez Candela, Noelia ****605** 
Soler Boluda, Manuel ****738** 
Tarin Garcia, Almudena ****314** 
Torres Rubió, Marc ****493** 
Vela Parraga, Ainhoa ****627** 

 
 

Lista provisional de personas excluidas 
 
Apellidos y nombre DNI Motivos de exclusión 
Peris Chardi, Mercedes ****972** 25 

 
Motivos de exclusión: 
 
25. Por no cumplir requisito solicitado en el Anexo I 
 

Id: UPV-GENFirmaExt-289833 Cod. Verificació: TU5HA2DABFP141U6



 

 
Anexo II 

 
 
 
Órgano técnico de Selección titular 

Presidente Luis Gaspar Miret Pastor, funcionario de carrera, catedrático de 
universidad de la Universitat Politècnica de València 

Vocal primero Sergio Linares de Terán, funcionario de carrera, profesor enseñanza 
secundaria de la Universitat Politècnica de València 

Vocal segundo Eugeni Albert Alberola Bisbal, funcionario de carrera, asesor  lingüistico 
de la Universitat Politècnica de València 

Vocal tercera Josepa Costa Murcia, funcionaria de carrera, técnico superior promoción 
lingüística de la Universitat Politècnica de València 

Secretaria Sara Vicent Santamaria, funcionaria de carrera, asesora  lingüistica de la 
Universitat Politècnica de València, que actuará con voz y voto 

Órgano técnico de Selección suplente 

Presidenta Julia Consuelo Zabala Delgado, funcionaria de carrera, técnica superior 
de la Universitat Politècnica de València 

Vocal primera Elisa Giner i Salva, funcionaria de carrera, asesora  lingüistica de la 
Universitat Politècnica de València 

Vocal segundo Josep Cortés Roig, funcionario de carrera, asesor  lingüistico de la 
Universitat Politècnica de València 

Vocal tercero José Miguel Molina Puerto, funcionario de carrera, técnico superior 
promoción lingüística de la Universitat Politècnica de València 

Secretario Antoni Martínez Bernat, Funcionario de carrera, asesor  lingüistico de la 
Universitat Politècnica de València, que actuará con voz y voto 

 
 
 

Id: UPV-GENFirmaExt-289833 Cod. Verificació: TU5HA2DABFP141U6


		2025-01-08T15:13:57+0100


	



